MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 30 DE 14 DE JUNHO DE 2018

SELEÇÃO DE PARTICIPANTES PARA O CURSO DE EXTENSÃO ASSISTENTE DE
PLANEJAMENTO E CONTROLE DA PRODUÇÃO

LISTAGEM DE 2ª CHAMADA PARA MATRÍCULA

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-

das pela Portaria nº 313/2016, publicada no D.O.U em 24/02/2016, resolve: Divulgar a listagem

de 2ª chamada para matrícula.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme item 11.2 do Edital, para a matrícula é necessária a apresentação de:

a) Cópia da Carteira de Identidade ou documento equivalente;

b) Cópia do CPF;

c) Cópia do comprovante de Conclusão do Ensino Fundamental na forma de: Certificado de

Conclusão e Histórico Escolar do Ensino Fundamental emitidos por instituição oficial credencia-

da pelo Ministério da Educação ou; Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental obtido

através de exames de certificação de competências do tipo, ENCCEJA ou equivalente.

As matrículas de 2ª chamada ocorrerão no período de 13/07/2018 a 17/07/2018 no Se-

tor de Extensão. No dia 13/07/2018 no horário das 14h às 20h. Nos dias 16 e 17/07/2017, das

8h às 12h e das 13h às 17h O candidato que não comparecer para matrícula perderá o direito

à vaga. Caso restem vagas será publicado Edital de Chamada Pública no dia 18/07/2018.

Alesson Barbosa de Souza

Atílio dos santos costa

Augusto Vieira Macheieski

Bruna Hofmann Tonet

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 30, de 14 de JUNHO de 2018 – Página 1 de 2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Crislen Guimarães Nery

Geovana Romanzini Bezerra

Gilson José de Souza

Josiane Costa Mota

Juliana Gonçalves Almeida

Marcos Rodrigo Cortez de Paula

Rafael Eduardo da Silva

Rosane Oliveira de Oliveira

Sulivan Homem Palhano

William Bruno Basso

Caxias do Sul, 12 de julho de 2018.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO (*)
Diretor-Geral

 Campus Caxias do Sul
PORTARIA 313/2016

(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 30, de 14 de JUNHO de 2018 – Página 2 de 2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/